IC-SP-20002 R3
1 / 23
6 入力版ワンチップインバータ IC
アプリケーションノート
【Rev 3】
適用製品
AC200V 系 ECN30632
ミネベアパワーデバイス株式会社

3.仕様
  3.1 IC 型式
  表 3.1.1 に IC 型式の定格、パッケージタイプおよび、実装方式を示します。
表 3.1.1 IC 型式とパッケージタイプ
No. 型式 最大定格 パッケージタイプ 実装方式
1 ECN30632SP
   出力素子耐圧：600V
出力電流(パルス)：3A
  出力電流(DC)：2A
SP-23TA ピン挿入
2 ECN30632SPV SP-23TB ピン挿入
3 ECN30632SPR SP-23TR ピン挿入
IC-SP-20002 R3
6 / 23
3.2 ピン配置
表 3.2.1 にピン配置を示します。
表3.2.1 ピン配置
端子番号 端子記号 端子の説明 備考
1 GLT グランド設定端子 注2、注3
2 MW W相出力端子 注1
3 VS 高圧電源端子 注1
4 C+ チャージポンプ回路用端子 注1
5 CD チャージポンプ回路用端子 注1
6 CL チャージポンプ回路用端子 注1
7 GL グランド端子 注2
8 VCC 15V電源端子
9 CBH 内蔵VBH電源端子(7.5V)
10 CBL 内蔵VBL電源端子(5V)
11 F Fault信号出力端子または、過電流保護リセット時間設定用端子
12 WT W相上アーム制御信号入力端子
13 VT V相上アーム制御信号入力端子
14 UT U相上アーム制御信号入力端子
15 WB W相下アーム制御信号入力端子
16 VB V相下アーム制御信号入力端子
17 UB U相下アーム制御信号入力端子
18 RS 過電流保護用入力端子
19 GHU U相下アーム出力IGBTのエミッタおよび、FWDのアノード端子
20 GHV V相下アーム出力IGBTのエミッタおよび、FWDのアノード端子
21 GHW W相下アーム出力IGBTのエミッタおよび、FWDのアノード端子
22 MU U相出力端子 注1
23 MV V相出力端子 注1
注 1.高圧系端子です。但し、CD～CL 間と C+～VS 間の電圧は低圧です。
注 2.GLと GLT は、外部で接続して下さい。
注 3.タブ(IC の放熱板)は、GLT 端子と同電位です。タブの電位は、オープンまたは GL 端子と同電位としてください。
IC-SP-20002 R3
7 / 23
3.3 各端子の機能
表 3.3.1 各端子の機能(1/3)
No.
端子
記号
項目 機能･注意事項 関連項目 備考
1 VCC 制御系電源端子 ・上アーム、下アーム駆動回路、チャージポ
ンプ回路、内蔵 VB 電源回路等に電源を供給
します。
・VCC(15V)の電源容量は、スタンバイ電流 ICC
に CBL,CBH 端子から取り出す電流を加算し、
マージンを考慮して設定してください。
・3.5.1
(1)VCC(15V)不足電圧検出
動作
・5.1～5.5
外来サージおよび、ノイズ
によるインバータ IC 破壊
2 VS 出力 IGBT 電源端子 ・上アーム出力 IGBT のコレクタに接続されて
います。
・5.1～5.3、5.6
外来サージおよび、ノイズ
によるインバータ IC 破壊
高圧
端子
3 CBL
CBH